5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОКУБАНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

от 01 марта  2016 г.								№9/80
город Новокубанск

О проведении муниципального этапа Конкурса
эмблемы краевого политического марафона
 «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016»

	 В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 26 февраля 2016 года №175/2399-5 «О проведении конкурса эмблемы краевого политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016», территориальная избирательная комиссия Новокубанская р е ш и л а:

1. Принять участие в Конкурсе эмблемы краевого политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016».
2. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа конкурса эмблемы краевого политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016» (прилагается).
3. Определить состав муниципального жюри по определения оценки и отбору лучших конкурсных работ в составе:
- Цветков А.В. - заместитель главы муниципального образования Новокубанский район по социальным вопросам (председатель Конкурсной комиссии);
- Бурняшова О.В. – председатель территориальной избирательной комиссии Новокубанская (зам.председателя Конкурсной комиссии);
- Небесная Т.А. – секретарь территориальной избирательной комиссии Новокубанская;
- Богарсукова Н.В. – координатор работы с молодежью; МКУ «Новокубанский молодежный центр»;
- Давыденко С. В. – директор МБУ ЦРО;
4. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Новокубанская.
5. Контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Новокубанская Небесную Т.А.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
										О.В. Бурняшова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						Т.А.Небесная

										Приложение
							утверждено решением
территориальной избирательной
							комиссии Новокубанская
							от 01 марта 2016 года №9/80

ПОРЯДОК
проведения муниципального этапа Конкурса эмблемы
краевого политического марафона
«КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016»

1.Конкурс эмблемы краевого политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016» проводится в соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 26 февраля 2016 года №175/2399-5 «О проведении конкурса эмблемы краевого политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016».
1.1.Целью проведения Конкурса является повышение правовой культуры и интереса молодых и будущих избирателей Краснодарского края к институту выборов.
Тема конкурса «Участие молодежи в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва».
Проведение данного Конкурса направлено на решение следующих задач:
- повышение интереса молодых и будущих избирателей к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва;
- формирование у избирателей Кубани позитивного представления о выборах, как одном из главных демократических институтов, обеспечивающих реализацию народного волеизъявления, доверия к избирательной системе в Краснодарском крае;
- повышение уровня электоральной активности молодых и будущих избирателей;
- выявление и поддержка талантливой молодежи.
2. Муниципальный этап Конкурса проводится с 29 февраля по 15 марта 2016 года.
2.1. В Конкурсе принимают участие будущие и молодые избиратели в возрасте от 14 до 35 лет.
2.2. Для участия в муниципальном этапе Конкурса участники представляют электронный макет эмблемы краевого политического марафона «КУБАНЬ–ГОСДУМА 2016» в формате JPEG (разрешение не менее 1024х768 pixels). Техника исполнения - произвольная. Работы для копирования представляются на электронных носителях (флэш-накопитель, CD или DVD).
2.3. Все конкурсные работы должны сопровождаться заявкой на участие в Конкурсе, содержащей информацию об авторе (коллективе авторов): фамилия, имя, отчество, дата рождения, полное название муниципального образования, учебного заведения, курс, класс или место работы участника Конкурса и согласием на использование персональных данных.
2.4. Критерии оценки работ:
- соответствие содержания конкурсной работы целям, задачам и условиям конкурса;
- творческий подход к выполнению работы;
- качество выполнения работы;
- социальная направленность, отраженная в работе;
- новизна и  актуальность для будущих и молодых избирателей;
- полнота раскрытия темы плаката.
3. Муниципальное жюри определяет лучшие работы для участия в краевом этапе Конкурса до 15 марта 2016 года.
3.1. Для участия в краевом этапе Конкурса  не более пяти лучших работ, победившие в муниципальном этапе Конкурса, направляются в адрес избирательной комиссии Краснодарского края (ул. Гимназическая, д.30, каб.8, г. Краснодар) не позднее 18 марта 2016 года.
3.2. Победители муниципального этапа Конкурса определяются путем открытого голосования членов муниципального жюри. Результаты голосования заносятся в протокол, который подписывается всеми членами муниципального жюри.
[bookmark: _GoBack]3.3. К конкурсным работам прилагается:
- решение территориальной избирательной комиссии Новокубанская о направлении материалов для участия в краевом этапе Конкурса;
- анкету участника краевого этапа Конкурса

10

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

НОВОКУБАНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

от

01

марта

2016

г.

№

9

/

80

город Новокубанск

О проведении муниципального этапа

Конкурса

эмблемы краевого политического марафона

«

КУБАНЬ

-

ГОСДУМА 2016

»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края

от

26

феврал

я 201

6

года №

175/2399

-

5

«О проведении

конкурса

эмблемы краевого политического марафона

«

КУБАНЬ

-

ГОСДУМА

2016

»

, территориальная избирательная комиссия

Новокубанская

р е ш и л а:

1.

Принять участие в

Конкурсе

эмблемы краевого политического марафона

«

КУБАНЬ

-

ГОСДУМА 2016

»

.

2.

Утвердить П

орядок

проведения

муниципального этапа

конкурса эмблемы

краевого политического марафона

«

КУБАНЬ

-

ГОСДУМА 2016

»

(

прилагается

)

.

3.

Определить состав муниципального жюри

по определения оценки и

отбору лучших конкурсных работ в составе:

-

Цветков А.В.

-

заместитель

главы муниципального образования

Новокубанский район по социальным вопросам

(председатель

Конкурсной комиссии)

;

-

Бурняшова

О.В.

–

председатель

территориальной избирательной

комиссии Новокубанская (

зам.

председател

я

Конкурсной комиссии)

;

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   НОВОКУБАНСКАЯ           РЕШЕНИЕ     от  01   марта    2016  г.                 № 9 / 80      город Новокубанск       О проведении муниципального этапа  Конкурса    эмблемы краевого политического марафона     « КУБАНЬ - ГОСДУМА 2016 »         В соответствии с постановлением избирательной комиссии  Краснодарского края  от  26   феврал я 201 6   года № 175/2399 - 5   «О проведении  конкурса  эмблемы краевого политического марафона  « КУБАНЬ - ГОСДУМА  2016 » , территориальная избирательная комиссия   Новокубанская   р е ш и л а:     1.   Принять участие в  Конкурсе   эмблемы краевого политического марафона  « КУБАНЬ - ГОСДУМА 2016 » .   2.   Утвердить П орядок   проведения   муниципального этапа  конкурса эмблемы  краевого политического марафона  « КУБАНЬ - ГОСДУМА 2016 »   ( прилагается ) .   3.   Определить состав муниципального жюри   по определения оценки и  отбору лучших конкурсных работ в составе:   -   Цветков А.В.  -   заместитель   главы муниципального образования  Новокубанский район по социальным вопросам   (председатель  Конкурсной комиссии) ;   -   Бурняшова   О.В.   –   председатель   территориальной избирательной  комиссии Новокубанская ( зам. председател я   Конкурсной комиссии) ;